

連結貸借対照表

(平成27年3月31日現在)

科 目	金 額	科 目	金 額
	百万円		百万円
(資 産 の 部)		(負 債 の 部)	
流 動 資 産	40,264	流 動 負 債	32,131
現 金 預 金	5,064	支払手形・工事未払金等	20,956
受取手形・完成工事未収入金等	20,310	短 期 借 入 金	1,008
未成工事支出金	10,653	未 払 法 人 税 等	151
材 料 貯 蔵 品	346	未成工事受入金	7,637
短 期 貸 付 金	11	完成工事補償引当金	58
繰延税金資産	731	工事損失引当金	355
そ の 他	3,165	賞 与 引 当 金	1,067
貸倒引当金	△19	そ の 他	896
固 定 資 産	15,814	固 定 負 債	6,864
有 形 固 定 資 産	14,894	長 期 借 入 金	2,500
建 物 ・ 構 築 物	1,661	退職給付に係る負債	4,283
機 械 ・ 運 搬 具 ・ 工 具 器 具 備 品	2,761	そ の 他	81
土 地	10,468	負 債 合 計	38,996
建 設 仮 勘 定	3	(純 資 産 の 部)	
無 形 固 定 資 産	109	株 主 資 本	17,826
投 資 そ の 他 の 資 産	809	資 本 金	2,000
投 資 有 価 証 券	267	資 本 剰 余 金	500
破 産 更 生 債 権 等	702	利 益 剰 余 金	15,349
繰延税金資産	168	自 己 株 式	△23
そ の 他	357	その他の包括利益累計額	△742
貸倒引当金	△685	その他有価証券評価差額金	28
		退職給付に係る調整累計額	△771
資 産 合 計	56,079	純 資 産 合 計	17,083
		負 債 純 資 産 合 計	56,079

(注) 金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

連結損益計算書

(平成26年4月1日から
平成27年3月31日まで)

科 目	金 額	金 額
	百万円	百万円
売上高	45,668	
完成工事高	21,698	
製品売上高	103	67,469
不動産事業等売上高		
売上原価	41,911	
完成工事原価	17,367	
製品売上原価	81	59,360
不動産事業等売上原価		
売上総利益	3,756	
完成工事総利益	4,330	
製品売上総利益	21	8,109
不動産事業等総利益		
販売費及び一般管理費		3,580
営業利益		4,528
営業外収益		
受取利息	4	
受取配当金	6	
土地賃貸料	17	
仕入割引	6	
その他	14	49
営業外費用		
支払利息	40	
支払保証料	21	
手形流動化手数料	13	
その他	15	89
経常利益		4,487
特別利益		
固定資産売却益	5	
投資有価証券売却益	17	
負ののれん発生益	30	53
特別損失		
固定資産売却損	3	
固定資産除却損	24	28
税金等調整前当期純利益		4,513
法人税、住民税及び事業税	306	
法人税等調整額	△158	148
少数株主損益調整前当期純利益		4,365
当期純利益		4,365

(注) 金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

連結株主資本等変動計算書

(平成26年4月1日から
平成27年3月31日まで)

(単位：百万円)

	株 主 資 本				
	資 本 金	資本剰余金	利益剰余金	自 己 株 式	株主資本合計
当 期 首 残 高	2,000	500	11,589	△21	14,068
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当			△605		△605
当期純利益			4,365		4,365
自己株式の取得				△1	△1
自己株式の処分		0		0	0
株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額(純額)					
連結会計年度中の変動額合計	—	0	3,759	△1	3,757
当 期 末 残 高	2,000	500	15,349	△23	17,826

	そ の 他 の 包 括 利 益 累 計 額			純資産合計
	その他有価証券評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計	
当 期 首 残 高	19	△1,296	△1,277	12,791
連結会計年度中の変動額				
剰余金の配当				△605
当期純利益				4,365
自己株式の取得				△1
自己株式の処分				0
株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額(純額)	9	524	534	534
連結会計年度中の変動額合計	9	524	534	4,292
当 期 末 残 高	28	△771	△742	17,083

(注) 金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

貸借対照表

(平成27年3月31日現在)

科 目	金 額	科 目	金 額
	百万円		百万円
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	39,972	流動負債	32,513
現金預金	4,962	支払手形	8,456
受取手形	916	工事未払金	8,717
完成工事未収入金	12,127	買掛金	3,669
売掛金	7,114	短期借入金	1,817
販売用不動産	0	未払法人税等	128
未成工事支出金	10,589	未成工事受入金	7,538
材料貯蔵品	345	完成工事補償引当金	58
短期貸付金	11	工事損失引当金	355
繰延税金資産	689	賞与引当金	1,039
未収入金	1,613	営業外支払手形	41
信託受益権	590	その他	691
ファクタリング債権	817	固定負債	6,083
その他	212	長期借入金	2,500
貸倒引当金	△19	退職給付引当金	3,501
固定資産	15,478	その他	81
有形固定資産	14,278	負債合計	38,597
建物・構築物	1,659	(純資産の部)	
機械・運搬具	2,087	株主資本	16,825
工具器具・備品	91	資本金	2,000
土地	10,436	資本剰余金	500
建設仮勘定	3	資本準備金	500
無形固定資産	63	その他資本剰余金	0
投資その他の資産	1,137	利益剰余金	14,349
投資有価証券	260	その他利益剰余金	14,349
関係会社株式	286	繰越利益剰余金	14,349
長期貸付金	53	自己株式	△23
破産更生債権等	702	評価・換算差額等	28
繰延税金資産	168	その他有価証券評価差額金	28
その他	375	純資産合計	16,854
貸倒引当金	△709	負債純資産合計	55,451
資産合計	55,451		

(注) 金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

損 益 計 算 書

(平成26年4月1日から
平成27年3月31日まで)

科 目	金 額	金 額
	百万円	百万円
売 上 高	44,349	
完 成 工 事 高	21,579	65,929
製 品 売 上 高		
売 上 原 価	40,921	
完 成 工 事 原 価	17,305	58,227
製 品 売 上 原 価		
売 上 総 利 益	3,427	
完 成 工 事 総 利 益	4,274	7,702
製 品 売 上 総 利 益		
販売費及び一般管理費		3,435
営 業 利 益		4,266
営 業 外 収 益		
受 取 利 息	4	
受 取 配 当 金	6	
土 地 賃 貸 料	17	
仕 入 割 引	6	
貸 倒 引 当 金 戻 入 額	8	
そ の 他	19	62
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	40	
支 払 保 証 料	21	
手 形 流 動 化 手 数 料	13	
そ の 他	14	89
経 常 利 益		4,239
特 別 利 益		
固 定 資 産 売 却 益	5	
投 資 有 価 証 券 売 却 益	17	22
特 別 損 失		
固 定 資 産 売 却 損	3	
固 定 資 産 除 却 損	24	28
税 引 前 当 期 純 利 益		4,234
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	203	
法 人 税 等 調 整 額	△136	66
当 期 純 利 益		4,167

(注) 金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

株主資本等変動計算書

(平成26年4月1日から
平成27年3月31日まで)

(単位：百万円)

	株 主 資 本					
	資 本 金	資本剰余金			利益剰余金	
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計
当 期 首 残 高	2,000	500	—	500	10,787	10,787
事業年度中の変動額						
剰余金の配当					△605	△605
当期純利益					4,167	4,167
自己株式の取得						
自己株式の処分			0	0		
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額(純額)						
事業年度中の変動額合計	—	—	0	0	3,561	3,561
当 期 末 残 高	2,000	500	0	500	14,349	14,349

	株 主 資 本		評価・換算差額等		純資産合計
	自 己 株 式	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
当 期 首 残 高	△21	13,265	19	19	13,284
事業年度中の変動額					
剰余金の配当		△605			△605
当期純利益		4,167			4,167
自己株式の取得	△1	△1			△1
自己株式の処分	0	0			0
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額(純額)			9	9	9
事業年度中の変動額合計	△1	3,560	9	9	3,569
当 期 末 残 高	△23	16,825	28	28	16,854

(注) 金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。